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Intent ion 

I  skabelsen a f  v in indgår et  møde mel lem menneske og 
natur. Dette møde må, for at  være harmonisk og ve l lykket , 
være respekt fu ld overfor den proces og udvik l ing , den 
står overfor. Mødet mel lem natur og kultur, som v inen er 
et  produkt a f , kan også ses konkret udspi l let  i  landskabets 
møde med ark i tekturen. L igesom v inen, bør ark i tekturen, 
for at  v irke harmonisk , forstå s in egen stedsånd og ma-
ter ia l i tet .

I  mit  a fgangsprojekt v i l  jeg skabe et  moderne v iner i , der 
trækker på den ældre byggetradit ion i  området . Idag ses 
dette ikke ses appl iceret , når der står store conta iner-
l ignende bokse spredt ud over lanskabet . De er formet 
a f , at  v i l le  e f fekt iv isere v in industr ien . Resultatet  er byg-
n inger, der l igger umotiverede og u integrede i  landskabet , 
samt ubæredygt ige i f t . nedkøl ingsmul igheder. 
 Jeg v i l  der for arbejde med projektet  som en 
addit ion t i l  landskabet . Ved at  ana lysere landskabets ud-
strækning og stedets mater ia l i tet  kan produkt ionen in-
tegrere s ig  på æstet isk og et isk v is . Der t i l  ønsker jeg at 
forstå områdets byggetradit ion. Ved h jælp a f  opmål inger, 
kan jeg komme tættere på tektonikken og log ikken i  denne 
tradit ion. Denv har en integreret v iden og forståe lse for 
s i t  k l ima, landskab og mater ia l i tet , der trækker på mange 
års tr ia l  and error. Det er lykkedes engang at  skabe et  rum 
for v inen natur l igt  vent i leret  uden nedkøl ingsmul igheder. 
Det ska l  jeg forsøge på ny v is  at  skabe i  et  moderne v iner i 
i  s tørre ska la , men funderet i  denne tradit ion. 

Min ark i tekturs formgivende processer v i l  udspr inge fra 
en forståe lse a f  topolog ien I, typolog ien II og tektonikken. II I 

I  Byggegrunden, landskabet og regionen

II  Programet, funktionen, bygningens identitetsgivende   

 virkning og samfund

III  Konstruktion, byggeteknik, byggeporcesser og materialer

INTRODUKTION
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INTRODUKTION

 Still Life with Bottle, Glass and Loaf by Jean-Baptiste-Simeon Chardin 1699- 1779
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TOPOLOGI

Ever y  new work of  arch i tec ture in ter venes in  a spec i f i c  h i s tor i ca l 

s i tuat ion . I t  i s  essent ia l  to  the qua l i t y  o f  the in ter vent ion that  the 

new bu i ld ing shou ld embrace qua l i t i es  that  can enter  in to  mean ingfu l 

d ia logue wi th the ex i s t ing s i tuat ion . For  i f  the in ter vent ion i s  to  f ind 

i t s  p lace , i t  must  make us  see what  a l ready ex i s t s  in  a new way. 

  

    Peter Zumthor
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TOPOLOGI

Luftfotos af vinkældrene gravet ind i bakken og de sideliggende vinpressehuse i Ribera del Duero
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Stedet

Ribera del  Duero er et  d istr ikt  be l iggende på den sydl ige 
sp ids a f  provinsen Burgos , en del  a f  det  spanske autonome 
samfund Cast i l la  og León. Her bel iggende 700-800m over 
jordens overf lade vokser et  landskab frem af  v inranker 
midt inde i  det  tørre og host i le  højs lette . Området er 
h jemsted for ca . 270 v ingårde . Ribera del  Duero er en da l 
hvor f loden Duero skærer igennem, mens det lange f lade 
høj land lægger s ig  som et omkransende hegn. Jorden er 
ka lkhold ig , næsten hv id i  nogle områder, med a f le jret  ma-
ter ia le  langs f lodens breder. Kl imaet gør forholdene per-
fekte for v indyrkning . Somrene er kor te og meget varme 
med temperaturer op t i l  40 grader, men har køl ige nætter 
og et  køl igt  e f terår, imens v interen er kold og lang og 
med temperaturer ned t i l  -10 grader. 
 Området har a l t id været i so leret  pga . s i t  barske 
k l ima og svære t i lgængel ighed. Derfor b lev v indyrkning 
ofte skabt t i l  eget  forbrug og l i l le  ska la . Idag er denne 
tradit ion ved at  høre op, og store producenter dyrker 
v in i  s tore ska laer. Det betyder, at  nye kældre bygges , og 
det b l iver g jor t  i  hur t igt  tempo og ofte med ubæredygt ige 
løsninger.

TOPOLOGI
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 Kort over et område af Ribera del Duero 1:25000

TOPOLOGI
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At l igge i  et  landskab

Der er  bygn inger, som v i  synes  l i gger  smukt  i  landskabet , 
ford i  v i  for s tår  sammenhængen . Det  gælder  de f les te  før in -
dust r ie l l e  an læg . Det  er  ikke udtr yk for  nosta lg i  a t  synes , a t 
en s t råtækt  b ind ingsværksgård l i gger  smukt  i  landskabet . V i 
synes  det , ford i  v i  for s tår  det , v i  ser. Den l i gger  der, ford i  den 
på bedste måde ska l  udnyt te  jo rdens ydeevne . I       
    Sven- lngvar  Ander sson

Vinkældrene lægger s ig  idag ander ledes i  landskabet . Før 
lagde de s ig  som el  de l  a f  en større komposit ion, hvor 
ark i tekturen pos i t ionerede s ig  i  forhold t i l  andre med-
komponeter og dette skabte et  s lags  st i l leben. Idag indgår 
de i  en manglende re lat ion t i l  s i t  landskab og s ine med-
komponter. Førhen lagde kældrene s ig  i  k lynger for id de 
va rmidnre og var a fhængige a f  at  l igge tæt på v inpresse-
huset . Idag står v inkældrene idag som absolutte enkelte 
enheder, og de udnytter ikke terræn e l ler  landskabet som 
led i  produkt ionen a f  v in . L igesom i  et  landskabmaler i 
kan der bruges værktøjer t i l  at  komponere e lementerne 
i  fohold t i l  h iannden. Det er d isse syv, og måske f lere , 
mul igheder, der gøres brug  a f :  

Midt  pa
oppe pa
midt  i
ved kanten af
ved foden af
inde i
i  en n iche I I

I  Sven-Ingvar Andersson; Bygninger og Landskab; spredte  

tanker om at ligge i et landskab; The Royal Danish Academy School of 

Architecture; 2002

II  Ibid

TOPOLOGI
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oppe  på ved kanten a f midt i i  en n iche inde i

 Typologier i forholdet mellem jord og kælder

TOPOLOGI
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 Vinmarken i landskabet; eget foto

TOPOLOGI
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 Opstalt af vinpressehuset; eget foto

TOPOLOGI
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Vernakulær Arkitektur

Vernakulær ark i tektur er et  udtr yk introduceret a f  Ber-
nard Rudofsky i  s in  bog Architecture without architects . 
Det er et  studie , der i l lustrerer, hvordan ældre rura l 
ark i tektur har en iboende sandhed og v iden, der er frem-
bragt  a f  f lere års er far inger. Det betyder, at  hver et  om-
råde e l ler  reg ion har t i lpasset  s in byggetkenik e f ter det 
k l ima og de mater ia ler, der var t i l  råd ighed. De er ikke 
drevet frem af  en des ignproces men a f  en nødvendighed 
og t i lpasset  e f ter f lere års er far inger. 
 Idag ses dette behov igen, som en reakt ion på 
den postmodernist iske ark i tektur, der har skabt koncep-
tuel le  ideer og en internat iona l  st i l , som ikke nødvendig-
v is  adapterer s ig  t i l  et  steds behov og funkt ion. Kenneth 
Frampton skr iver om nødvendigheden a f  at  arbejde med 
en kr i t i sk reg ional  forståe lse og universe l  teknik for at 
kunne b idrage t i l  en kr i t i sk ark i tektur. Han ønsker at  der 
er en større udnytte lse og brug a f  reg iona le teknikker og 
ark i tektur. I 

I  dette a fgangsprojekt v i l  jeg arbejde bev idst  med begreb-
et  kr i t i sk reg ionals ime . Mit  forsøg er at  forstå en reg ions 
sprog, ident i tet  og indre log ik for at  frembringe en ny og 
universe l  teknik . Jeg ønsker ikke at  skabe en nosta lg isk 
t i lbageskuende ark i tektur, men dog lære a f  t id l igere er-
far inger og der ved frembringe en hol ist i sk og bæredygt ig 
ark i tektur forankret i  s i t  sted. 

Vernacu lar  arch i tec ture does not  go through fash ion c yc les . 
I t  i s  near l y  immutab le , indeed , un improvab le , s ince i t  ser ves 
i t s  purpose to  per fec t ion . As  a ru le  the or ig in  o f  ind igenous 
bu i ld ing forms and const ruct ion methods i s  los t  in  the d i s tant 
past . I I

    Bernard Rudofsky

I  https://www.modernindenver.com/wp-content/up-

loads/2015/08/Frampton.pdf

II  Bernard Rudofsky; Architecture witout architects, an 

introduction to nonpedigreed architecture; The Museum of Modern Art; 

1964

TYPOLOGI
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TYPOLOGI

Luftkanal til underjordisk kælder
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Underjordiske v inkældre 

I  Ribera del  Duero eks isterer stadig  en masse under jord-
iske kældre , som engang b lev brugt  t i l  at  opbevare og lave 
v in t i l  eget  forbrug . De er derfor ikke særl ig  store men 
tektonisk interessante , fordi  de udnytter stedets mate-
r ia l i tet , så  der opnås de tre v igt igste faktorer for opbev-
ar ing a f  v in :  Kulde , mørke og fugt . 
 Disse kældre er sammensat a f  et  stenover træk 
med en trædør, a l t id  vendt mod nord og med vent i lat ion-
skana ler. Døren g iver adgang t i l  en tunnel , gennem hvi lken 
du går ned t i l  kælderen, hvor v inens a ldr ing f inder sted. 
Kælderens vægge er omgivet  a f  se lve udgravnings landet . 
Jordens termiske træghed g iver en stab i l  temperatur i 
kælderen, hv i lket  er a l ta fgørende for v inens a ldr ing .  
  Inden v inen b lev bragt  t i l  de under jord-
iske kældre b lev den presset  i  hus som a l le  fo lk brugte t i l 
at  presse v in . Den var et  s lags  koporat iv  for landsbyens 
v inhøst . Denne bygning som lå  over jorden er bygget med 
tykke stenvægge og kun v indue og dør med funkt ioner.
De tradit ionel le  under jordiske kældre og v inpressehuse 
i  R ibera del  Duero er et  eksempel  på , hvordan man i 
områder med kont inenta l t  middelhavsk l ima kan opnå de 
opt imale forhold for v in udvik let  gennem f lere århun-
dreder.

TYPOLOGI
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TYPOLOGI

 Underjordisk vinkælder i Ribera del Duero. Diagram, 1:100
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Vinpressehuse

Ved s iden a f  de mange kældre l igger et  v inpressehus , hvor 
man pressede v inen inden man bar den ned i  kældrene . 
Den er ikke gravet ned i  jorden, men stab let  med sten. 
Det har fungeret som et koporat iv, hvor fo lk deltes om 
huset . Tæt på landsbyerne lagde v inkældrene s ig  ind i 
bakken. Idag står de f leste v inpresse huse t i lbage som ru-
iner, da produkt ione idag er b levet så stor, at  ingen laver 
v in t i l  eget  forbug i  området . 
 Opmål ingen v iste nogle a f  de tr in , som v inens 
processer gennemgår, og hvordan man i  ældre t ider ud-
nyttede tyngdekraften istedet for maskiner. Ved at  arbe-
jde med jordens forskel l ige n iveauer kunne man hælde 
druerne ned t i l  presning for derefter på næste og lavere 
n iveau lede sa f ten ned i  et  kar. Ruinen står stadig  og 
demonstrere hvordan den har fungeret som en maskine . 
Sn i t tet  bærer præg a f  at  være l igesom en tank gravet ned i 
jorden. P lanen v iser, at  der kun arbejdes med to åbninger. 
Den hvor man kommer ind v ia . døren for at  arbejde med 
maskinen; og v induet , hvor druerne fra ydre gulvp lan hæl-
des ned i  pressefadet i  huset . 

TYPOLOGI
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Art     Opmåling
Emne     .... eks: Detalje V1.23
Mål     1:10Bygning Marienlyst slot

Adresse Marienlyst Alle 32
3000 Helsingør, DK

Transformation

Dato
Opmålt af Navn1, Navn 2...

Arkitekt

Årstal 1588 /1763

Hans van Steenwinckel,
Nicolas-Henri Jardin

00.00. - 00.00.20190 0,5 m

Snit og plan af vinpressehus i Riberea del Duero.  Idag står den som en ruin. Opmåling 1:200

TYPOLOGI
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Termisk mater ia le

Området har pga . deres fatt igere kår a l t id bygget med 
ler, da råmater ia let  ( ler, sand, strå , etc . )  var r ige l ige og 
b i l l i ge . Det er ve legnet i  dette barske k l ima, som er tør t 
og meget varmt om sommeren. Mater ia let  v irker ve l in-
tegreret i  landskabet , da det nærmest imiterer de lange 
strat i f icer inger i  landskabet , som ses ved skråningen op 
t i l  høj landet . Desuden er det et  enormt bæredygt igt  ma-
ter ia le , da det er fu ldt  genanvendel igt  og kan vende t i l -
bage t i l  s in  opr indel ige t i l s tand ved a fs lutn ingen a f  dens 
levet id . Produkt ionsprocessen er ren, og det øger ikke 
energ i forbruget . Det er et  mater ia le  med gode termiske 
og akust iske iso ler ings egenskaber, og med stor åndbar-
hed. Indekl imaet g iver en høj  hygrotermisk kva l i tet . Var-
meledningsevnen på en mursten er 0 ,25 W /  m ° C og 
stampet jord 0 ,34  W /  m ° C . I

I  http://servicios-edificacion.blogspot.com/2011/05/construc-

ciones-con-barro.html

TEKTONIK
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TEKTONIK

 Ricola Herb Centre; Herzog & de Meuron; Laufen (Basel), Switzerland, 2012; red. af Leonora Sisseck
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Tektonik

De tre tektonikker i  området , der gøres brug a f , og som 
ønskes at  studeres er : 

 Udgravn ing
 Stab l ing
 Sammenfø jn ing

De tre har en h ierak isk ordning i f t . v inkælderens kon-
strukt ion, hvor udgravningen er nederst , stab l ingen i  mid-
ten og sammenføjn ingen øverst . Al le  tre har hver deres 
konstrukt ionspr inc ipper, men ska l  formes a f  de et iske 
og æstet iske pr inc ipper som topologein og typolog ien 
d ikterer. Hver tektonik har s i t  rat iona le i  området . Man 
brugte ikke meget tømmer, da træer groer langsomt og 
få  i  området , og derfor kun benyttet  i  tagkonstrukt ioner. 
Stab l ingen er den mest typ iske for a lmindel ige huse . Her 
kunne de var iere mel lem at  være stab let  a f  so l tørrede 
lersten, stampet jord e l ler  den loka le ka lksten. Ler væg-
gene er gode t i l  områdets k l ima, fordi  de kan holde den 
ekstreme varme og kulde ude . Lerstabl ingen b lev mest 
brugt  t i l  dr i f t -  og arbejdshuse . Stenstabl ingen er kon-
strueret som tykke mass ive mure , der også er med t i l 
at  forhindre de ekstreme temperaturer i  at  trænge ind. 
Disse konstrukt ioner ses oftest  i  v igt igere og større byg-
n inger, såsom kirker, huse t i l  s tørre landbrugskoporat ive 
sammenhænge e l ler  huse . Udgravningen ses mest brugt 
v inkældre . Disse udgravninger er ikke ra f f inerede i  deres 
deta l jer, men robuste og konsekvente i  brug . 

TEKTONIK



25ET VINERI

TEKTONIK

I Træsamling i mødet med tag og vin- 

 pressemaskinen

II Stenstabling i vinpressehus. Indgansgparti  

 over dør har en større sten 

III Udgravningn i en af vinkældrene

1

II

III
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Den ver t ika le produkt ion

Rødvin gennemgår en proces , når den omdannes fra  drue 
t i l  v in . Det første v igt ige arbejde l igger i  marken. Herfra 
høstes druerne og br inges t i l  kælderen. De b l iver sor ter-
er t  og a fst i lket , og druerne hældes derefter med ska l ler  i 
s tore stå l tanke og første gæring begynder. Denne gæring 
tager tre uger og omdanner sukkeret t i l  a lkohol . Herefter 
f jernes a l le  ska l ler  og mosten hældes på egetræsfade . Da 
star ter den malolakt iske gæring . Denne gæring kan tage 1 
måned og op t i l  et  år  a fhængig  a f  temperaturen. Når v inen 
vurderes færdig , f i l trerer man bundfa ldet væk, og tapper 
på f laske . E f ter tapning lagres f laskerne fra 8 måneder t i l 
2  år, hvor den t i l  s idst  ska l  et iketteres og pakkes . 
  Den ver t ika le produkt ion foregår ved 
at  bruge tyngdekraften i  v inens processer. Det skaber den 
b l ideste overgang mel lem processerne . Så ledes behøver 
man ikke bruge  pumpe i  l i geså kra f t igt  et  omfang . Det gør 
at  far ve , tekstur og smag b ibeholdes se lv  i  de processer, 
der stresser v inen mest , såsom omst ikning , hælde på fad , 
f i l trer ing , og tapning . Desuden bruges der mindre energ i  i 
produkt ionen, og skaber på den måde en bæredygt igt  v in 
og ark i tektur.  
 Der er derfor ta le om mange overgange og 
for løb, som kræver et  rum, der fungere som en maskine . 
Et  nøje studie i  d isse processer og deres ideele forhold , 
v i l  d iktere rummets for løb og form. 

ARKITEKTONISK PROGRAM
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ARKITEKTONISK PROGRAM

 De tre trin i produktion der har gavn af den vertikale produktion som tyngdekraften hjælper med. Der er flere trin i pro-

duktionen, men netop disse tre er der hvor det kommer til udtryk. 
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FNs verdensmål

Det er a fgørende før man sætter noget i  verden, at  man 
spørger s ig  se lv  hvorfor, og om det b idrager t i l  noget 
større end s ig  se lv. I  forbindelse med FNs verdensmål 
har jeg st i l let  mig se lv  det spørgsmål  og set  projektets 
nødvendighed i  ø jnene . Dette a fgangsprojekt ska l  være 
med t i l  at  in formere om en bedre byggeskik , end den der 
b l iver skabt i  ø jebl ikket i  R iberea del  Duero. Det er a f -
gørende , at  det v i  bygger med ikke bruger e l ler  optager 
for meget energ i . Ved at  bygge med loka le mater ia ler og 
teknikker kan v i  nedsætte denne konsumering , og ved at 
vælge mater ia ler som ler, jord, sten og den r igt ige fuge , 
kan man demontere mater ia lerne , når de ikke længere har 
gavn. Jeg ska l  også forholde mig t i l  at  bygge i  et  k l ima, der 
er ekstremt varmt om sommeren. Derfor må ark i tekturen 
også indrette s ig  derefter, ved f .eks at  undgå store g las fa-
cader. Disse t i l tag med va lg  a f  mater ia ler, byggeprocesser 
og ark i tekturens udformning kan h jælpe med at  sænke 
energ i forbruget . Det v i l  skabe en mere ansvar l ig  produk-
t ion og innovat ion inde for ark i tekturen. Desuden ska l 
der tages st i l l ing t i l , hvordan man kan skabe en industr i 
inden for v inprodukt ion, som følger med t idens store eft -
erspørgse l  i  området , men på en bæredygt ig  måde . I 

9)    Indust r y, Innovat ion and In f ras t ructure
12)  Respons ib le  Consumpt ion and Product ion

I  https://kadk.dk/sites/default/files/downloads/event/un17_

guidebookcover_17.12.18.pdf

ARKITEKTONISK PROGRAM
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ARKITEKTONISK PROGRAM

 Lodret og vandret sektion af forskallingen på en tapialvæg. Forskalingen er normalt lavet af træ, selvom det også kan være 

metallisk. I processen anbringes to parallelle skove, blandt hvilke hældes jord i 10 eller 15 cm grøfter og komprimeres ved 

tampning
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Metode

Mit  a fgansgprojekt strækker s ig  over tre faser : B l ik , kast 
og projekt .

Bl ik
I  den første fase v i l  jeg arbejde med at  undersøge ste-
dets topolog i , typolog i  og tektonik . Disse undersøgel-
ser v i l  rumme tegninger a f  eks isterende v inkældre og 
v inpressehuse , landskabsana lyser, fotoreg istrer ing etc . 
Det v i l  skabe et  fundamnet for min forståe lse a f  stedet , 
og hv i lke er far inger, der er brugbare at  tage med v idere 
i  projektet . 

Kast
I  denne del  v i l  jeg tegne mit  første udkast  t i l  projek-
tet . Her v i l  jeg gennem model  og tegning arbejde med 
projektets  be l iggenhed, p lacer ing og omfang i  landskabet 
ved h jælp a f  volumestudier. Jeg v i l  desuden arbejde med 
de tre tektonikker området bruger, for at  forstå deres 
fænomenlog iske og konstrukt ive egenskaber. 

Pro jekt
I  den s idste fase v i l  undersøgelserne og projektet  præ-
c iseres så de indledende intent ioner og senere er fa-
r inger harmonerer med hinanden. Her v i l  der arbejdes 
med at  skabe tegninger, model  og v isua l i ser inger t i l  at 
formidle det endel ige projekt . 

Igennem projekets tre faser v i l  der arbejdes i  tre ska la-
tr in . 

Landscape
Den store ska la  ska l  h jælpe mig med at  forstå landska-
bets udformning , karakter og in frastruktur i f t . den nye 
addit ion. 

St i l l  l i fe
Denne ska la  fokuserer på bygningen som organisat ion. 
Her ska l  jeg komme nærmere på bygninges egen log ik og 
formgivning .

Por ta i t
Den mindste ska la  for tæl ler om deta l jen . Her kan jeg 
komme tættere på de stof l ige egenskaber ved bygningen 
og tektonikkens log ik . 

PROCES
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PROCES

Kalksten aflejret i jorden. Et mønster og relief, der kan ses spejlet i landscape, still life og portrait; eget foto
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Vej ledende Af lever ing

Ska la    Tegn ing

1:1000 /1 :500  S i tuat iosnplan
   p lan , sn i t  og opsta l t
1 :50   Vinkælder i  landskabet
   p lan , sn i t  og opsta l t
1 :10/  1 :5   Deta l je  og mater ia le
   p lan , sn i t  og opsta l t

   
   Mode l

1:1000/1 :500  S i tuat ionsmodel  a f  landskab
1:50 /    Bygningens rumfor løb 
1 :10    Deta l je  a f  tektonik og     
   mater ia l i tet

   Visua l i ser ing/  mode l fo to

   B i l leder der beskr iver mater ia lerne
   og rums atmosfære
   

   Kata log

   Procesbøger med sk i tser, fotos , 
   d iagrammer og referencer

   Afv ige lser kan forekomme. 

PROCES
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PROCES

 

 Luftkanal og indgang til underjordisk kanal. Idag denne en ruin, men andre stadig 
bliver brugt til opbevaring, eller et sted for ophold.
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